



## SECRETARIA NACIONAL DE HABITAÇÃO

## EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Termo de Adesão. Objeto do Acordo: Adesão ao PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA, em conformidade com a Lei n.º 11.977, de 7 de julho de 2009; Decreto n.º 7.499, de 16 de junho de 2011; e Portaria n.º 24, de 18 de janeiro de 2013, do Ministério das Cidades. Valor Total da Contratação: Não se aplica. Recursos Orçamentários: Não se aplica. Nota de Empenho: Não se aplica. Partícipes: União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Senhora Secretária Nacional de Habitação do Ministério das Cidades, MARIA HENRIQUETA ARANTES FERREIRA, inscrita no CPF/MF n.º 138.540.706-91; e o(s) ente(s) federado(s) a seguir relacionado(s):

Processo nº	Município/Estado	Data assinatura	Prefeito(a)/Governador(a)	CPF/MF nº
80000.012926/2017-33	Delfim Moreira/MG	12/05/2017	José Fernando Coura	606.887.696-91
80000.013268/2017-05	Eirunepé/AM	28/04/2017	Ravlan Barroso de Alencar	651.763.322-72
80000.013510/2017-32	Lago dos Rodrigues/MA	11/05/2017	Ediacir Pereira Leite	405.736.723-34
80000.013274/2017-54	Igarape do Meio/MA	12/05/2017	José Almeida de Souza	497.462.273-00
80000.013872/2017-23	São Gabriel da Cachoeira/AM	11/05/2017	Pascoal Gomes Alcântara	645.752.682-91
80000.013869/2017-18	Lago Aço/MA	12/05/2017	Divino Alexandre de Lima	152.838.011-87
80000.012928/2017-22	Panelas/RS	12/05/2017	Joelma Duarte de Campos	026.225.654-10
80000.013875/2017-67	Nhamundá/AM	11/05/2017	Gledson Hadson Paulain Machado	622.628.582-68
80000.012925/2017-99	Anta Gorda/RS	12/05/2017	Celso Casagrande	444.579.520-87
80000.012923/2017-08	Tavares/RS	12/05/2017	Gardel Machado de Araújo	942.998.030-00
80000.013179/2017-51	Itanhaém/SP	11/05/2017	Marco Aurélio Gomes dos Santos	192.900.488-59
80000.013318/2017-46	Coronel Fabriciano/MG	11/05/2017	Marcos Vinicius da Silva Bizarro	687.262.440-04
80000.012906/2017-62	Espírito Santo do Dourado/MG	12/05/2017	Adalto Luís Leal	907.199.806-15
80000.012909/2017-04	Tavares/RS	12/05/2017	Maria do Perpétuo Socorro de Lima Guerra Azevedo	149.973.982-68
80000.013271/2017-11	Santo Antônio dos Lopes/MA	11/05/2017	Emanuel Lima de Oliveira	002.095.713-06
80000.013264/2017-19	Limas Campos/MA	11/05/2017	Jailson Fausto Alvez	225.945.313-91
80000.013263/2017-74	Arroio do Padre/RS	11/05/2017	Leonir Aldrighi Baschi	498.776.900-04

## Ministério das Relações Exteriores

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES  
CERIMONIAL

## AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 09048.000058/2016-57

O Ministério das Relações Exteriores torna público o aviso de Registro de Preços, resultante do pregão C nº 08/2016, conforme processo administrativo nº 09048.000058/2016-57 e Ata de Registro de Preços nº 01/2017:

Ata de Registro de Preços nº 01/2017 - Empresa registrada: AMPARO NUNES RODRIGUES - ME - CNPJ: 01.192.207/0001-78

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIF.	MARCAS/ FABRICANTES	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Guardanapo em cambrá de linho (100% linho), cor branca, 48x48cm, bainha aberta de 1,5cm, feita à mão (ponto paris), com monograma bordado em linha branca fosca.	AMPARO NUNES RODRIGUES - ME	1000	R\$ 40,50	R\$ 40.500,00
2	Jogo Americano em cambrá de linho (100% linho), cor branca, 46x36cm, bordado richilieu, acabamento em bainha aberta, feita à mão (ponto paris).	AMPARO NUNES RODRIGUES - ME	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
3	Forro para jogo americano, em feltro, cor branca, 44x34cm, acabamento em viés branco.	AMPARO NUNES RODRIGUES - ME	1000	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00
4	Toalha de mesa em linho (100%), redonda, cor branca, dimensão de 2,50 m de diâmetro, com emendas em bainha aberta e richilieu, acabamento das bordas formando arcos de 5,5 cm de comprimento e 2,5 cm de altura, bordadas à mão com linha branca de algodão.	AMPARO NUNES RODRIGUES - ME	48	R\$ 497,75	R\$ 23.892,00
5	Toalha de mesa em linho (100%), redonda, cor branca, dimensão de 2,90 m de diâmetro, com emendas em bainha aberta e richilieu, acabamento das bordas formando arcos de 5,5 cm de comprimento e 2,5 cm de altura, bordadas à mão com linha branca de algodão.	unidade	48	R\$ 593,50	R\$ 28.488,00
6	Forro para toalhas de mesa em linho (100%), redondo, cor branca, dimensão de 3 m de diâmetro, acabamento das bordas em bainha embutida.	unidade	96	R\$ 356,00	R\$ 34.176,00

JOÃO MENDES PEREIRA  
Chefe do Cerimonial

## Ministério de Minas e Energia

## AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

AVISO DE ADIAMENTO  
PREGÃO Nº 6/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 08/05/2017, .Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2017, às 08h00 no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br). Abertura das Propostas: 29/05/2017, às 10h00 no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br). Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de revisão de textos em português; tradução/versão e revisão nas modalidades simples e juramentada de língua estrangeira (Inglês, Espanhol, Francês e Chinês) para Português e de Português para língua estrangeira (Inglês, Espanhol, Francês e Chinês).

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES  
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e Convênios

(SIDE - 16/05/2017) 323028-00001-2017NE800006

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032017051700099

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO Nº 8/2017 - UASG 323028

Nº Processo: 48500004250201680 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para Prestação de Suporte Técnico e Consultoria Técnica em ColdFusion Server baseado no sistema operacional Windows Server. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 17/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h50. Endereço: Sgan 603 Modulo j Sala 109 Ou [Www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) Asa Norte - BRASILIA - DF ou [www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/323028-05-8-2017](http://www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/323028-05-8-2017). Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2017 às 08h00 no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br). Abertura das Propostas: 30/05/2017 às 10h00 no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br).

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES  
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e Convênios

(SIDE - 16/05/2017) 323028-32210-2017NE800006

RESULTADO DE JULGAMENTO  
PREGÃO Nº 10/2017

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por intermédio do pregoeiro, torna público que, após a avaliação das propostas de preços e das documentações de habilitação apresentadas na licitação em referência, cujo objeto é o fornecimento de publicações estrangeiras para o acervo bibliográfico da ANEEL foi vencedora a empresa BORTOLAI LIVROS LTDA - EPP pelo valor total de R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais), representando o percentual de acréscimo de 19,1% (dezenove inteiros e um décimo).

GIAMPIERO CARDOSO NARGI  
Pregoeiro

(SIDE - 16/05/2017) 323028-32210-2017NE800006

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.